



## Learningbank A/S

Støberigade 14  
2450 Copenhagen SV  
CVR No. 32353606

## Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 24.06.2022

---

**Lars Henning Brammer**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021	9
Balance sheet at 31.12.2021	10
Statement of changes in equity for 2021	12
Notes	13
Accounting policies	17

# Entity details

## Entity

Learningbank A/S  
Støberigade 14  
2450 Copenhagen SV

Business Registration No.: 32353606  
Registered office: Copenhagen  
Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Board of Directors

Jens Schrøder, Chairman  
Lars Henning Brammer  
Jens-Erik Arenfeldt  
Mette Hybschmann

## Executive Board

Stine Schulz, CEO  
Katrine Schelbli, COO

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Primary activities

Learningbank's main activity is developing and bringing to market the Company's digital learning solutions, which comprise Learningbank's proprietary learning lifecycle platform and learning modules for the platform's learning store. Learningbank's business model is based on a SaaS-model for both the learning lifecycle platform and learning modules. Further, Learningbank offers selected professional services around digital learning solutions to customers. All solutions and the business model are developed and centered around our purpose.

**Vision:** We want to make people happier by making them better.

**Mission:** By creating the world's best Digital Learning Enabler, we will enable companies to provide the best learning experiences that make real impact on people and businesses.

Our ambition is to make learning relevant, fun, accessible and highly effective. We work to achieve this by creating learning journeys that increase user motivation and enhance transfer of knowledge. Learningbank supports the employee's entire learning lifecycle.

## Development in activities and finances

Again in 2021, Learningbank has completed large investments in the development of both our learning lifecycle platform and learning modules for this. Further, an expansion of sales and marketing initiatives in Denmark and internationally have been completed.

In 2021, Learningbank expanded its market presence in Denmark and the Nordics and grew number of customers to c. 170 with +200,000 active users on the Learning Lifecycle Platform. Annual Recurring Revenue grew with +50%.

The financial results for the year show a net loss of DKK 10,781 thousand and a total equity of DKK 18,774 thousand. The financial results are in accordance with expectations.

## Uncertainty relating to recognition and measurement

The value of the recognised development projects depends on the Company's ability to continue developing the learning lifecycle platform and learning modules as well as attracting enough customers, who through the platform generate positive earnings that could yield the total investment. Management believes that the Company will succeed in doing so in the coming years.

## Unusual circumstances affecting recognition and measurement

### Changes in accounting estimates

In previous financial years, development projects regarding the learning lifecycle platform have been amortised over a period of 15 years. In the financial statements for 2021, the amortisation period has been changed from 15 to 10 years for development projects regarding the learning lifecycle platform. This amortisation period is truer and fairer based on the current value decrease of the development projects. The changed accounting estimate has a negative effect of DKK 1,344 thousand on profit before tax and a corresponding effect on the value of the development projects.



**Outlook**

In 2022, Learningbank will continue investing in the continuous development of the Learning Lifecycle Platform. Further, the company will continue the expansion in Denmark, the Nordics and selected international markets. Continuous investments and our growth ambitions will continue to impact the financial result for 2022, which is expected to show a net profit in line with the result for 2021.

**Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

# Income statement for 2021

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
<b>Gross profit/loss</b>	2	<b>10,607,638</b>	<b>13,698,943</b>
Staff costs	3	(16,261,153)	(12,544,784)
Depreciation, amortisation and impairment losses	4	(6,341,596)	(3,498,531)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(11,995,111)</b>	<b>(2,344,372)</b>
Other financial income		7,038	4,295
Other financial expenses		(1,607,027)	(1,819,135)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(13,595,100)</b>	<b>(4,159,212)</b>
Tax on profit/loss for the year		2,813,689	1,565,940
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>(10,781,411)</b>	<b>(2,593,272)</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Retained earnings		(10,781,411)	(2,593,272)
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>(10,781,411)</b>	<b>(2,593,272)</b>

# Balance sheet at 31.12.2021

## Assets

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Completed development projects	6	39,099,417	36,531,077
<b>Intangible assets</b>	5	<b>39,099,417</b>	<b>36,531,077</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		115,495	0
Leasehold improvements		141,044	142,811
<b>Property, plant and equipment</b>	7	<b>256,539</b>	<b>142,811</b>
Deposits		740,477	704,218
<b>Financial assets</b>	8	<b>740,477</b>	<b>704,218</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>40,096,433</b>	<b>37,378,106</b>
Trade receivables		5,269,016	4,219,969
Income tax receivable		1,947,868	2,189,763
Prepayments		24,740	92,957
<b>Receivables</b>		<b>7,241,624</b>	<b>6,502,689</b>
<b>Cash</b>		<b>12,710,294</b>	<b>1,123,502</b>
<b>Current assets</b>		<b>19,951,918</b>	<b>7,626,191</b>
<b>Assets</b>		<b>60,048,351</b>	<b>45,004,297</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2021 DKK</b>	<b>2020 DKK</b>
Contributed capital		948,455	713,572
Reserve for development expenditure		30,497,544	28,494,239
Retained earnings		(12,671,742)	(25,619,737)
<b>Equity</b>		<b>18,774,257</b>	<b>3,588,074</b>
Deferred tax		5,015,717	5,881,538
<b>Provisions</b>		<b>5,015,717</b>	<b>5,881,538</b>
Convertible and dividend-yielding debt instruments		0	6,450,314
Other payables		15,670,336	14,329,107
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	<b>9</b>	<b>15,670,336</b>	<b>20,779,421</b>
Current portion of non-current liabilities other than provisions	9	3,037,022	1,177,869
Trade payables		375,641	555,795
Other payables	10	7,072,719	5,318,039
Deferred income		10,102,659	7,703,561
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>20,588,041</b>	<b>14,755,264</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>36,258,377</b>	<b>35,534,685</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>60,048,351</b>	<b>45,004,297</b>
Uncertainty relating to recognition and measurement	1		
Unrecognised rental and lease commitments	11		
Contingent liabilities	12		
Assets charged and collateral	13		

# Statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital DKK	Share premium DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	713,572	0	28,494,239	(25,619,737)	3,588,074
Increase of capital	234,883	26,680,330	0	0	26,915,213
Transferred from share premium	0	(26,680,330)	0	26,680,330	0
Costs related to equity transactions	0	0	0	(947,619)	(947,619)
Transfer to reserves	0	0	2,003,305	(2,003,305)	0
Profit/loss for the year	0	0	0	(10,781,411)	(10,781,411)
<b>Equity end of year</b>	<b>948,455</b>	<b>0</b>	<b>30,497,544</b>	<b>(12,671,742)</b>	<b>18,774,257</b>

For the purpose of offering incentive pay in the form of share options, the Company's Board of Directors is authorised for the period until 31 December 2023 once or several times to increase the Company's share capital with up to nominally 49,950 shares in total without pre-emption right for the Company's shareholders. The authorisation empowers the Board of Directors to determine the terms for the granted share options, including the exercise price.

# Notes

## 1 Uncertainty relating to recognition and measurement

The value of the recognised development projects depends on the Company's ability to continue developing the learning lifecycle platform and learning modules as well as attracting enough customers, who through the platform generate positive earnings that could yield the total investment. Management believes that the Company will succeed in doing so in the coming years.

## 2 Gross profit/loss

The item "Gross profit/loss" includes wage compensation of DKK 102,808 (2020: DKK 1,778,090) paid to companies in financial crisis due to COVID-19. The Company received the wage compensation for having repatriated employees when the authorities introduced restrictions to reduce the spread of COVID-19.

## 3 Staff costs

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	20,337,645	18,971,435
Pension costs	1,895,766	1,089,073
Other social security costs	133,862	85,207
Other staff costs	194,612	145,734
	<b>22,561,885</b>	<b>20,291,449</b>
Staff costs classified as assets	(6,300,732)	(7,746,665)
	<b>16,261,153</b>	<b>12,544,784</b>
Average number of full-time employees	<b>39</b>	<b>38</b>

## 4 Depreciation, amortisation and impairment losses

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Amortisation of intangible assets	6,285,607	3,468,173
Depreciation of property, plant and equipment	55,989	30,358
	<b>6,341,596</b>	<b>3,498,531</b>

## 5 Intangible assets

	<b>Completed development projects DKK</b>
Cost beginning of year	43,338,389
Additions	8,853,947
<b>Cost end of year</b>	<b>52,192,336</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(6,807,312)
Amortisation for the year	(6,285,607)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(13,092,919)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>39,099,417</b>

## 6 Development projects

The development projects comprise digital development of a digital learning lifecycle platform and learning modules with training courses which the Company uses in its operations. The platform is used by the Company's customers. The learning lifecycle platform and learning modules are continuously further developed, and the projects are continuously completed and put to use, after which amortisation is commenced.

With reference to section 83(2) of the Danish Financial Statement Act, deferred tax is set off against the capitalised costs for development projects in the reserve for development costs under equity.

## 7 Property, plant and equipment

	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK</b>	<b>Leasehold improvements DKK</b>
Cost beginning of year	0	351,652
Additions	131,700	38,017
Disposals	0	(178,483)
<b>Cost end of year</b>	<b>131,700</b>	<b>211,186</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	0	(208,841)
Depreciation for the year	(16,205)	(39,784)
Reversal regarding disposals	0	178,483
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(16,205)</b>	<b>(70,142)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>115,495</b>	<b>141,044</b>

## 8 Financial assets

	<b>Deposits DKK</b>
Cost beginning of year	704,218
Additions	36,259
<b>Cost end of year</b>	<b>740,477</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>740,477</b>

## 9 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2021 DKK	Due within 12 months 2020 DKK	Due after more than 12 months 2021 DKK	Outstanding after 5 years 2021 DKK
Other payables	3,037,022	1,177,869	15,670,336	117,223
	<b>3,037,022</b>	<b>1,177,869</b>	<b>15,670,336</b>	<b>117,223</b>

## 10 Other payables

	<b>2021 DKK</b>	<b>2020 DKK</b>
VAT and duties	1,179,105	2,044,621
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	1,055,401	2,011,573
Holiday pay obligation	655,345	686,014
Other costs payable	4,182,868	575,831
	<b>7,072,719</b>	<b>5,318,039</b>

## 11 Unrecognised rental and lease commitments

	<b>2021 DKK</b>	<b>2020 DKK</b>
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	5,176,513	6,839,000

## 12 Contingent liabilities

Each of the loans contains the right for Vækstfonden to receive extra payments based on a performance scheme and/or an exit-scheme defined in the loan agreements. The exit scheme payments consist of an amount equal to 5% of the added value of the Company, however capped at 20% of the principal amount of each loan (DKK 5,0 million, 2,3 million, 2,7 million, 2,0 million and 3,0 million in total DKK 15,0 million). All exit and performance scheme payments in aggregate are covered by the cap maxed at 3,0 million.



**13 Assets charged and collateral**

As security for debt obtained from Vækstfonden, a company charge amounting to DKK 14,900 thousand has been provided, and as security for debt obtained from Danske Bank, a company charge amounting to DKK 2,000 thousand has been provided. The security includes goodwill, intangible assets, operating equipment and fixtures and trade receivables.

The carrying amount is DKK 44,645 thousand (2020: 40,751 thousand).
